

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 6 zł., z odnośnikiem do dopłaty...

CENY OGŁOSZEŃ: według cennika Nr 1. Za wiersz 10 linijek w części ogłoszeniowej 24 gr.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: CZĘSTOCHOWA, III ALEJA NR 52. TELEFON 23-45.

№ 25 Częstochowa, piątek 31 stycznia 1941 r. Rok III (XXXVI)

Grecja błaga Anglię o pomoc

General Wavell udał się samolotem do Aten — Lotnictwo niemieckie na Morzu Śródziemnym daje się we znaki — Anglicy szukali w Grecji własnych korzyści

Min. dr. Gürtner †

Berlin, 30 stycznia. — W nocy na 29 stycznia b.r. po krótkiej chorobie zmarł na udar serca minister sprawiedliwości Rzeszy, dr. Gürtner.

Franciszek Gürtner urodził się 26 sierpnia 1881 r. w Regensburgu, jako syn urzędnika kolejowego. Szkołę średnią ukończył w swoim mieście rodzinnym, skąd przeniósł się następnie do Monachium na studia prawnicze.

Sztokholm, 30 stycznia. — Dzienniki londyńskie donoszą, że Grecy zwrócili się ponownie o pomoc do Anglii w sprawie jak najszybszego przesłania materiałów wojennych i środków żywności.

Wobec braku dówozu z Wielkiej Brytanii. Zresztą wina ma być zwalona najpierw na brytyjską misję wojskową w Atenach, o której twierdzą dzienniki, że zajmowała się głównie sprawami taktycznymi i nie posiada rzeczoznawców do sprawy dostaw materiałów i zapotrzenia w środki żywności.

Co zamierza Anglia, uczynić, widać z doniesień dzienników londyńskich. Grecy ma być oddany prawdopodobnie do dyspozycji zdobycy w Bardii i Sollum materiały wojenne.

«Pseudo-socjaliści»

Berlin, w styczniu. W ostatnim numerze czasopisma „Das Reich”, minister Rzeszy dr. Goebbels omawia krytycznie obłudne plany lordów angielskich „uszcześliwienia” ludności angielskiej i tubylców w koloniach — po wojnie.

W prostych, mocnych słowach zdiera on maskę z oblicza tych, co wracają Europę w otchłań nieszczęścia, a teraz udają „socjalistów” i ludzą naród mirażami przyszłego rajtu na ziemi.

Istnieje jednak stara zasada, że każdemu bliższa koszula ciała, niż surdut, i że w czasie wojny lepiej mieć ciepłe jedzenie i dać nad głową, niż obietnicę kawioru i ostrzyg po wojnie.

Przed śmiercią rozmawiał z gen. Wavellem

Zmarł premier grecki Metaxas

Konferencja z angielskim głównodowodzącym — Nagły zgon na udar serca Następcą zmarłego premiera mianowano prof. Coryzisa

Belgrad, 30 stycznia. — Głównodowodzący brytyjskich sił zbrojnych Bliskiego Wschodu generał Wavell, który w poniedziałek przybył do Aten, odbył kilka narad z generałem Metaxasem i oficerami greckiego sztabu generalnego, jak również z głównodowodzącym brytyjskiego korpusu ekspedycyjnego.

W belgradzkich kołach politycznych panuje przekonanie, że głównym punktem tych narad była nowa sytuacja na Morzu Śródziemnym, wytworzona przez ataki niemieckiego lotnictwa.

Belgrad, 30 stycznia. — Grecki prezydent ministrów Metaxas zmarł w środę rano o godz. 6-tej na udar serca. W niewiele godzin po śmierci Metaxasa nowym greckim prezydentem ministrów mianowany został profesor uniwersytetu Alexandrow Coryzisz.

niana jako wydarzenie polityczne o wielkim znaczeniu. Również popołudniowe dzienniki włoskie ze środy, które podają pierwsze do wiadomości publicznej to wydarzenie, nie będą według tutejszych informacji traktowały je jako sensację. W kołach politycznych wskazuje się na to, że nie może to wpłynąć na przebieg wojny pomiędzy Włochami a Grecją i że jedynie walka — z Metaxasem lub bez — rozstrzygnie tę wojnę.

ZAGŁADA W SŁUŻBIE ANGLII

Nowy Jork, 30 stycznia. — Holenderski parowiec „Beemsterdijk” 6.969 b.t. stojący na usługach Anglii — jak komunikuje radiostacja Mackay — wysłał iskrową wiadomość o pomoc. Statek toni — wskutek eksplozji, a załoga była zmuszona opuścić statek kilka mil od brzegów Anglii.

DOSTAWY Z USA DO ZSRR

Jak minister Woolton tłumaczy sprawę przykrą dla Anglii, a stawiającą USA w niewyraznym świetle

Sztokholm, 30 stycznia. — Angielski minister blokady Woolton złożył we wtorek oświadczenie w Izbie Gmin na temat wojny gospodarczej otwartą przez jego ministerstwo przeciwko rosyjskim dostawom surowców do Rosji.

58 212 TON W CIĄGU TYGODNIA

Sztokholm, 30 stycznia. — Według urzędowego sprawozdania admiralicy brytyjskiej pojemność straconych okrętów w tygodniu uległym od 19 stycznia wyniosła 58.212 ton. Według tego samego sprawozdania łączna cyfra strat w tygodniu poprzednim wynosiła „tylko” 30.226 ton.

reprezentacji w sercu... walczyli... walczyli... walczyli...









